
 

 

MS02 
Protikorozní ochrana a adhezní můstek 

Údaje v tomto technickom liste zodpovedajú súčasnému technickému stavu. Spracovateľ musí vykonať, vzhľadom na rôznorodé možnosti použitia, vlastné skúšky a pokusy. Výrobca si vyhradzuje právo technických 

zmien. Spracovateľ musí dbať na všeobecné zákonné normy a ochranné práva  tretích osôb. Vydaním nového technického listu  sa tento stáva neplatným.                                                                      04,2020 

 

MS02 je protikorozní ochrana a adhezní můstek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Použití: 
 adhezní můstek ke zvýšení přilnavosti nových 

cementových vrstev k existujícím podkladům   
 minerální ochrana betonářské výztuže před korozí  
 je součástí sanačních systémů Pagel PCC a Pagel SPCC  
 aplikuje se na očištěnou betonářskou výztuž a na 

navlhčené cementem vázané podklady 
 

Vlastnosti:   
 zvyšuje protikorozní ochranu betonářské výztuže 

a zároveň zvyšuje přilnavosti nových vrstev 
 vysokou ochranou před korozí a funkcí adhezního 

můstku na minerální bázi se stává  součástí PCC/SPCC  
systémů na ochranu betonových konstrukcí 

 směs je suchá a prášková, obsahuje polymerní přísady 
a před aplikací se míchá pouze s pitnou vodou   

 jako ochrana před korozí betonářské výztuže se nanáší 
v dvou vrstvách 

 dobrá zpracovatelnost i na svislých stěnách a stropech 
 odolná vůči mrazu a průnikem CO2 
 voděnepropustná a odolná vůči zpěnění 
 kvalita produktu je zabezpečena neustálou kontrolou 

nezávislou notifikovanou  institucí, ve smyslu získaného 
certifikátu ISO 9001 

 produkt MS02 splňuje  podmínky technických 
specifikací ZTV-ING/ RILI-SIB a je určený do oblasti 
sanačních systémů s maltami PCC a SPCC 

 Produkt MS02 je součástí  systému sestávajícího se z: 
    MS05 vyrovnávací vyplňovací malta (0-0,5 mm) 
    MS20 reprofilační malta (0 – 2 mm)    
 

Podmínky na zpracování: 
 teplota zpracování od +5°C  do +35°C 
 

Pracovní postup: 
 PROTIKOROZNÍ OCHRANA: kovové prvky musí být 

důkladně očištěné ve smyslu STN EN ISO 12944-4 na 
stupeň SA 2 ½  

 kartáčem se na připravenou výztuž nanese první vrstva 
MS02, smíchaná s 16% vody 

 druhá vrstva se nanese cca. po 6 hodinách, když už je 
první vrstva tuhá, zaschlá (musí být 2 vrstvy) 

 takto ošetřená betonářská výztuž se následně může 
překrýt sanační maltou cca. po 6 hodinách 

 ADHEZNÍ MŮSTEK:  
 cementový  podklad je nutné řádně očistit, všechny 

nesoudržné a volné částice včetně cementového mléka 
musí být odstráněny vhodným způsobem (osekáním, 
pískováním, tlakovou vodou) až na únosnou zrnitou 
strukturu podkladu, přičemž musí být  zachovaná 
dostatečná odtrhová pevnost ( > 1,5 N/mm2). 

 MS02 se smíchá s 18% vody a následně se nanáší na 
vlhký podklad, vlhčení sa dělá v 6 – 24 hodinovém 
předstihu a až do úplného nasycení podkladu   

 na takto připravený podklad se cestářskou metlou, 
nebo kartáčem nanese adhezní můstek a po krátkém 
zavadnutí se na něho nanese požadovaná vrstva 
sanační malty 

 sanační malta se na adhezní můstek nanáší způsobem 
„mokré do mokrého“ (nebo čerstvé do čerstvého), to 
znamená, že adhezní můstek před nanesením následné 
vrstvy, nesmí uschnout !!! 

 MÍCHÁNÍ MS02 (protikorozní ochrana i adhezní 
můstek): prášková směs se vsype do nádoby s ¾ 
předepsaného množství pitné vody a směs se míchá 
dvoumetlovým míchadlem s nízkými otáčkami min. 3 
minuty, potom se přidá zbytek vody a směs se míchá 
ješte min. 2 minuty. Pokud je směs homogenní, bez 
zhluků a hrudek, může se nanášet. 

 

 

Důležitá doporučení: 

 dostatečné protikorozní ochrany betonářské výztuže se 
dosáhne nanesením dvou vrstev produktu MS02 

 

Balení: 
 25kg pytle, 40 ks na paletě (1000kg) 
 skladovatelnost 12 měsíců na suchém místě 
 

Likvidace odpadu: 
 bez  zvláštních ustanovení 
 lze uložit na skládkách pro stavební odpad 

 

Bezpečnost při práci: 
 dodržujte běžnou pracovní hygienu 
 

Certifikát:                      
 EN 1504-7, reg. číslo 0921-BPR-2033 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Technické údaje:    
množství vody (adh. můstek):  % 18 

množství vody (protikor. 

ochrana): 

 % 16 

spotřeba (adh. můstek):  kg/m² 2-4 

spotřeba (protikor. ochrana):  kg/m² 4-6 (2 vrstvy) 

hustota čerstvé malty:  kg/dm³ 2,1 

počet vrstev pro adh.m.   1x  

počet vrstev pro protikor.ochr.   2x 

zpracovatelnost (čas tuhnutí): 10°C min. 60 

 20°C min. 45 

 30°C min. 30 

odtrhová pevnost podkladu  N/mm2 >1,5 



 

 

MS02 
Protikorozní ochrana a adhezní můstek 

Údaje v tomto technickom liste zodpovedajú súčasnému technickému stavu. Spracovateľ musí vykonať, vzhľadom na rôznorodé možnosti použitia, vlastné skúšky a pokusy. Výrobca si vyhradzuje právo technických 

zmien. Spracovateľ musí dbať na všeobecné zákonné normy a ochranné práva  tretích osôb. Vydaním nového technického listu  sa tento stáva neplatným.                                                                      04,2020 

 

Příklad použití: 

 

 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


